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PROTOKÓŁ NR LXII/2023 

z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

VI kadencji odbytej w dniu 06 czerwca 2023 roku  

godz. 11
00

 sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu 

 

1. Otwarcie LXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Sieradzkiego Olga Kołoszczyk na podstawie art. 15 

pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, zwołała na dzień  

06 czerwca 2023 roku na godz. 11
00

 LXII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 2018-

2024. Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 11
04

 otworzyła obrady LXII sesji Rady Powiatu 

Sieradzkiego. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu: 

1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki  

2. Kazimiera Gotkowicz – Wicestarosta  

3. Tomasz Baliński – Członek Zarządu  

4. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu 

5. Artur Sterna – Członek Zarządu.  

 

Ponadto obecni byli: 

1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu  

2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu 

3. Justyna Kwiatkowska Lendzion – radca prawny  

4. Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zaradzania Nieruchomościami 

5. Barbara Ułanowska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

6. Andrzej Domański – wz. Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

7. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii 

8. Katarzyna Palma – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów 

9. Maciej Książek – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa 

10. Marcin Majewski – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego 

11. Robert Piątek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu 

12. Krystyna Marcińczak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu 

13. Małgorzata Kamińska Chruścicka – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu 

14. Alicja Gonera – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu 

15. Angelika Skrobała – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego Sieradz 

16. Pan Filip Sałacki – uczeń  

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że  

w sesji bierze udział 21 radnych, obrady sesji są prawomocne.  

Obecni radni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 

4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 
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10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 

12. Daniel Palma  

13. Marek Płóciennik 

14. Małgorzata Rojanek 

15. Artur Sterna 

16. Maciej Sulgan 

17. Edward Szewczyk 

18. Michał Terka 

19. Jacek Walczak 

20. Grzegorz Wardęga 

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad LXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie LXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad LXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Wystąpienia przybyłych gości. 

5. Wystąpienia radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Muzeum Okręgowego w Sieradzu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok. 
a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o 

sprawozdaniu wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok; 

b) dyskusja; 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok 

10. Debata nad raportem o stanie Powiatu Sieradzkiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Sieradzkiego wotum 

zaufania. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok: 

a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej wykonania budżetu Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok; 

b) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok; 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół Zamiejscowy 

w Sieradzu na temat wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium; 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
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14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie obrad LXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała wprowadzenie do porządku 

obrad sesji punktu pn. Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Radny Grzegorz Wardęga, jako Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie rozpoznania 

wniosku dotyczącego likwidacji barier architektonicznych w liceach ogólnokształcących 

prowadzonych przez Powiat Sieradzki.  

Radny Maciej Sulgan zabierając głos zwrócił uwagę na sposób zabierania głosu 

podczas sesji. Zabieranie głosu bez użycia mikrofonu nie jest zarejestrowane w nagranie, 

dlatego w protokole umieszcza się zapis „wypowiedź nieczytelna”. Wniosek radnego by 

zwracać na to uwagę podczas wypowiedzi.   

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk w związku z brakiem innych uwag przystąpiła 

do przegłosowania wniosku o wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu pn. Przyjęcie 

protokołu z LXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych)  

Edward Szewczyk, Michał Terka 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do przegłosowania wniosku  

o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie rozpoznania wniosku 

dotyczącego likwidacji barier architektonicznych w liceach ogólnokształcących 

prowadzonych przez Powiat Sieradzki: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych)  

Edward Szewczyk,  Michał Terka 

Wniosek został przyjęty. 

 

Proponowany porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie LXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad LXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
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5. Wystąpienia przybyłych gości. 

6. Wystąpienia radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Muzeum Okręgowego w Sieradzu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok. 

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o 

sprawozdaniu wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok; 

b) dyskusja; 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok 

11. Debata nad raportem o stanie Powiatu Sieradzkiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Sieradzkiego wotum 

zaufania. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok: 

a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej wykonania budżetu Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok; 

b) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok; 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół Zamiejscowy 

w Sieradzu na temat wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium; 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpoznania wniosku dotyczącego likwidacji barier 

architektonicznych w liceach ogólnokształcących prowadzonych przez Powiat 

Sieradzki.  

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie obrad LXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk w związku z brakiem uwag przystąpiła do 

przegłosowania porządku po zmianach: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych)  

Edward Szewczyk, Michał Terka 

Porządek po zmianach został przyjęty. 
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3. Przyjęcie protokołu z obrad LXI sesji Rady Powiatu. 

Uwag nie wnoszono.  

Protokół został przyjęty.  

 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała, aby w skład Komisji Uchwał 

i Wniosków weszli: radny Sławomir Bruś, radny Andrzej Czyżak oraz radny Daniel 

Joachimiak. 

Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. 

Głosowanie składu Komisji: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych)  

Edward Szewczyk, Michał Terka 

Komisja w proponowanym składzie została przyjęta.  

 

5. Wystąpienia przybyłych gości 

Głos zabrała Pani Angelika Skrobała Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno 

Wychowawczego w Sieradzu. Poinformowała, że ze względu na obowiązki służbowe nie 

mogła uczestniczyć w poprzednich obradach sesji. W skład Specjalnego Ośrodka Szkolno 

Wychowawczego w Sieradzu wchodzi również Szkoła Podstawowa nr 5, w dniach 23, 24 i 25 

maja br. uczniowie realizowali egzaminy ósmoklasisty, gdzie pani Dyrektor pełniła funkcję 

Przewodniczącej Zespołu Nadzorującego. Pani Dyrektor informowała pracownika Biura Rady 

o braku możliwości przybycia na sesję. Dodała, że odsłuchała poprzednią transmisję sesji, 

gdzie padło pytanie dotyczące ośrodka i faktycznie zapis odpowiedzi na pytanie radnego 

Macieja Sulgana jest nieczytelny. Pani Dyrektor stwierdziła, że udzieli odpowiedzi na 

wszelkie pytania.  

Radny Maciej Sulgan zapytał, dlaczego obecnie przeprowadzane są remonty  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Sieradzu a nie są zaplanowane na okres 

wakacyjny. Remont łazienek odbył się wcześniej, obecnie trwa kolejny remont co 

niekorzystnie wpływa na uczniów.   

Pani Angelika Skrobała Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego  

w Sieradzu wyjaśniła, że do placówki uczęszczają uczniowie ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi. Remont jest realizowany w obecnym czasie, ponieważ placówka przystąpiła 

do rządowego programu „placówka dostępna dla ucznia z niepełnosprawnościami, szkoła dla 

wszystkich”. Okres realizacji programu przewidziano od 1 września 2022 r. do 20 sierpnia 

2023 r. Inwestycja została podzielona na dwa etapy. Pierwszy etap musiał być zakończony do 

końca maja br. by wypłacono pierwszą transzę środków zewnętrznych. Jest to podyktowane 

warunkami umowy. Jedynym uciążliwym zadaniem mogło być skucie posadzki w łazience, 

jednak to również było wykonane w godzinach popołudniowych, kiedy dzieci kończą zajęcia. 

Najważniejsze jest bezpieczeństwo uczniów, dlatego dyrekcja jak również firma wykonująca 

zadanie podchodzi z należytą starannością, by remonty w jak najmniejszym stopniu wpłynęły 

na uczniów.   



6 

 

Radny Maciej Sulgan zwrócił się o planowanie następnych projektów w taki sposób 

by prace remontowe odbywały się w okresie wakacyjnym, by nie stwarzać uciążliwości 

rodzicom i dzieciom. Dotyczy to remontów we wszystkich placówkach oświatowych.  

Pani Angelika Skrobała dodała, że też by sobie tego życzyła i nie wynika to z niczyjej 

winy. By pozyskać środki zewnętrzne należało się wywiązać z zapisów umowy.  

 

6. Wystąpienia radnych 

 Radny Jacek Walczak zabierając głos poinformował o zamiarze zrzeczenia się 

mandatu radnego Powiatu Sieradzkiego. Cyt: „Robię to z żalem, ale w poczuciu społecznego 

spełnienia i nadziei na zrozumienie tego kroku przez mieszkańców, a zarazem wyborców 

Powiatu Sieradzkiego. Jestem radnym Powiatu Sieradzkiego od 2014 roku, przez 10 lat 

służyłem swoją wiedzą i doświadczeniem. Zawsze, kiedy tylko o to mnie proszono, czasem 

nawet wtedy, kiedy tego nikt nie oczekiwał. Zawsze jednak robiłem to z zaangażowaniem  

i wiarą w moc sprawczą. Czasem byłem bardziej skuteczny, a czasem mniej, jak w życiu, ale 

zawsze na sercu leżało mi dobro mieszkańców miasta i powiatu. Kiedy z woli wyborców w 

2018 roku po raz pierwszy zostałem radnym powiatowym z komitetu wyborczego wyborców 

Ziemia Sieradzka uzyskując 3000 głosów miałem ogromną satysfakcję, ale też ogromny 

kredyt zaufania wyborców. Mam nadzieję, że zaufania nie zawiodłem. Starałem się być 

rozsądny i stonowany, ale historia i ludzie ocenią czy to się udało. Szczególnie cieszę się  

z przeprowadzonych inwestycji rzecz jasna, bo te są najbardziej widoczne. Tym na nowo 

wybudowanej ul. Reymonta, która znacznie ożywiła tą część Sieradza i cieszę się, że będzie 

jej kontynuacja. Dlatego teraz w poczucie odpowiedzialności informując, że złożę mandat  

i jest mi, oczywiście, trochę żal, żal, bo pewnie jeszcze sporo można było zrobić, ale robię to, 

bo muszę się obecnie skupić na pracy zawodowej. To ona, w skutek zrządzenia losu i pewnie 

zaufania wielu osób, które mi ją powierzyły, wymaga ode mnie pełnego poświęcenia  

i zaangażowania. Ponieważ na obecnym etapie życia muszę się na niej skupić, musiałem 

wybrać. Dziękuję mieszkańcom Sieradza, że mogłem być radnym Powiatu Sieradzkiego  

i wszystkich, z którymi mogłem współpracować. Czas spędzony w Radzie Powiatu 

Sieradzkiego, to czas wykorzystania wiedzy, ale też nauki i pokory. Nie ma co ukrywać, 

będzie mi brakowało dyskusji i wpływu na rzeczywistość. Teraz czas na zmiany i na nowy 

etap życia zawodowego. Ponieważ jednak nigdy nie wiadomo, co jest napisane, nie jest 

wykluczone, że w jednym ze scenariuszy, który pewnie napisze życie, jeszcze się spotkamy. 

Do zobaczenia”.  

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk stwierdziła, że radny wszystkich zaskoczył. 

Życzy sukcesów w karierze zawodowej jak i w życiu osobistym. Dodała, że było jej 

niezmiernie miło współpracować z radnym i gratuluje decyzji.  

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Muzeum Okręgowego w Sieradzu 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXII/463/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 06 czerwca 2023 roku  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok Muzeum Okręgowego  

w Sieradzu. 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Marek Płóciennik, Daniel Palma, Małgorzata 
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Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (2 radnych) 

Edward Szewczyk, Michał Terka /błąd systemu/ 

 

W związku z błędnie przeprowadzonym głosowaniem Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 11.25 ogłosiła przerwę w obradach celem sprawdzenia systemu do 

głosowania.  

O godzinie 11.31 wznowiono obrady.  

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 22 

radnych. Projekt uchwały ponownie poddano pod głosowanie: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Marek Płóciennik, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, 

Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (1 radny) 

Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXII/463/2023 stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXII/464/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 06 czerwca 2023 roku  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok Biura Wystaw 

Artystycznych w Sieradzu. 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Marek Płóciennik, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, 

Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (1 radny) 

Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie 

/uchwała Nr LXII/464/2023 stanowi załącznik nr 2 do protokołu/ 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXII/465/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 06 czerwca 2023 roku  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Sieradzu. 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Marek Płóciennik, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, 

Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (1 radny) 

Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie 

/uchwała Nr LXII/465/2023 stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok 

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior zabierając głos poinformował, że podstawą oceny 

działalności Zarządu Powiatu według ustawy o samorządzie powiatowym i ustawy  

o finansach publicznych jest wykonanie budżetu powiatu za 2022 rok. Zgodnie z ustawą  

o finansach publicznych istnieje obowiązek rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdań 

finansowych powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Stąd też zostały 

przedstawione dwa projekty uchwał tj. w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok oraz  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2022 rok. Wyczerpujące 

sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu zostało przedłożone Wysokiej Radzie  

w oddzielnym opracowaniu, niemniej jednak chciałbym odnieść się do najistotniejszych 

zagadnień związanych z jego realizacją. 

 Uchwalony przez Radę Powiatu w dniu 28 grudnia 2021 roku budżet Powiatu 

Sieradzkiego na 2022 rok w wysokości 187.104.409,09 zł w okresie sprawozdawczym po 

stronie dochodów zmniejszył się o kwotę 6.967.307,56 zł. Podejmowane działania przez 

Zarząd Powiatu w celu pozyskania dodatkowych środków do budżetu powiatu poprzez 

wystąpienie z wnioskami do odpowiednich resortów, państwowych funduszy celowych oraz 

Wojewody Łódzkiego przyczyniły się do zwiększenia budżetu na zadania własne powiatu jak 

i na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiat w takich 

działach jak: Pomoc społeczna, Oświata i wychowanie, Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, Działalność usługowa oraz Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej. Na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w drogownictwie Powiat Sieradzki 

otrzymał środki w łącznej kwocie 4.533.064,03 zł w tym: z tytułu dotacji celowych z budżetu 

państwa na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej Łeszczyn-Biesiec poprzez wykonanie 

nawierzchni asfaltowej” w kwocie 392.100 zł oraz z Funduszu Dróg Samorządowych w 

kwocie 3.841.771 zł na dofinansowanie inwestycji w drogownictwie „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1705E Złoczew-Burzenin” oraz środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie 299.193,03 zł. Znaczącą pomoc finansową na 
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dofinansowanie zadań inwestycyjnych i remontowych w drogownictwie Powiat Sieradzki 

otrzymał od samorządów gminnych w łącznej kwocie 2.497.000 zł w tym: Gmina Sieradz – 

1.745.000 zł, Gmina Złoczew – 270.000 zł, Gmina Burzenin – 482.000 zł. Z Regionalnego 

Centrum Polityki Społecznej w Łodzi pozyskano na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „ 

Remont łazienek w budynku szkoły i internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Sieradzu” w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im.  

J. Korczaka w Sieradzu kwotę 328.680,67 zł. Pozyskano środki europejskie i dotacje z 

budżetu państwa w łącznej kwocie 6.140.639,33 zł na realizację projektów w jednostkach 

oświatowych, domach pomocy społecznej i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 

W ogólnym wykonaniu wydatków budżetu powiatu, wydatki na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne stanowiły kwotę 20.220.667,69 zł tj. 11,6 % wydatków ogółem. Z ważniejszych 

zadań inwestycyjnych zrealizowanych w roku 2022 należy wymienić: 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 1700E - od drogi wojewódzkiej nr 479 do 

miejscowości Ruda w kwocie 5.802.477,65 zł, 

2. Przebudowa drogi powiatowej Łeszczyn - Biesiec poprzez wykonanie nawierzchni 

asfaltowej w kwocie 842.857,04 zł, 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 1705E Złoczew-Burzenin w kwocie 4.580.859,39 zł, 

4. Wykonanie ronda na skrzyżowaniu ulic Armii Krajowej i Sikorskiego w Sieradzu 

kwocie 264.180,52 zł, 

5. Dostosowanie istniejącego budynku A do aktualnie obowiązujących przepisów 

przeciwpożarowych kwocie 2.040.954,71 zł, 

6. Zakup budynku B przy Placu Wojewódzkim w Sieradzu w kwocie 2.507.302,24 zł, 

7. Remont korytarzy w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. Marii Dąbrowskiej  

w Sieradzu w kwocie 607.950,72 zł, 

8. Remont łazienek w budynku szkoły i internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno -

Wychowawczego w Sieradzu w kwocie 747.000 zł, 

9. Wymiana dźwigu osobowego z możliwością przewozu osób leżących w Segmencie 

"B" budynku Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu z uwzględnieniem aktualnie 

obowiązujących przepisów przeciwpożarowych w kwocie 387.504 zł. 

Ostatecznie dochody budżetu powiatu za 2022 rok zostały wykonane w kwocie 

177.138.358,91 zł tj. 98,3% planu, natomiast wydatki poniesiono w wysokości 

174.596.109,45 zł, co stanowi 91,5% planu wydatków po zmianach. Biorąc pod uwagę 

wykonane dochody i wydatki za 2022 rok wystąpiła nadwyżka w wysokości 2.542.249,46 zł 

przy planowanym deficycie w kwocie 10.777.863,03 zł.  Niższe wykonanie planu wydatków 

wynika z mniejszego zaangażowania środków głównie na wydatki bieżące w administracji 

publicznej, pomocy społecznej, działalności usługowej. W roku 2022 Powiat Sieradzki nie 

zaciągnął kredytu. Kwota długu Powiatu Sieradzkiego na dzień 31.12.2022r. wynosi 

15.982.976 zł i wynika z wcześniej zaciągniętych kredytów, których całkowita spłata nastąpi 

w 2036 roku. Uchwały Rady Powiatu w sprawach realizacji budżetu były wykonywane 

terminowo, bez żadnych odstępstw od ustalonych kierunków i celów wydatkowania środków. 

Poza dokonywanymi zmianami w budżecie Uchwałami Rady Powiatu, również Zarząd 

Powiatu na podstawie danego upoważnienia w uchwale budżetowej na 2022 rok oraz ustawy 

o finansach publicznych dokonywał niezbędnych zmian w budżecie Powiatu, podejmując 28 

uchwał. 

Reasumując pragnę stwierdzić, że realizacja budżetu powiatu przebiegała zgodnie  

z przepisami ustawy o finansach publicznych jak i ustawy o samorządzie powiatowym, co 

potwierdziła również uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi z dnia 05 maja 2023 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok. Pragnę podziękować wszystkim Gminom za współpracę i 

współfinansowanie realizowanych zadań. Dziękuję moim współpracownikom oraz całemu 
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Zarządowi Powiatu Sieradzkiego za ich zaangażowanie. Wszystkim, którzy na co dzień 

poprzez pracę zawodową i społeczną angażują się w działania na rzecz społeczności Powiatu 

Sieradzkiego, a zwłaszcza Radnym Powiatu, Naczelnikom i Pracownikom Starostwa 

Powiatowego oraz Dyrektorom i Pracownikom jednostek organizacyjnych Powiatu, składam 

wyrazy uznania i podziękowania za twórczą pracę. Mając powyższe na uwadze wnoszę do 

Wysokiej Rady o udzielenie Zarządowi Powiatu Sieradzkiego wotum zaufania i absolutorium 

za 2022 rok. 

 

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii  

o sprawozdaniu wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok 

 Głos zabrała pani Skarbnik Iwona Piekarczyk, odczytała treść uchwały Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu wykonania budżetu Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok:  

 „Uchwała Nr IV/70/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi z dnia 5 maja 2023 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok. Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust.  

2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity z 2022 roku, poz. 1668), po rozpoznaniu przedłożonego przez Zarząd Powiatu 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok, Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: Paweł Dobrzyński – przewodniczący, Zofia Dolewka – członek, 

Łukasz Szczepanik – członek, uchwala, co następuje: Opiniuje się pozytywnie sprawozdanie 

z wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Powiatu i objaśnieniami. Uzasadnienie. Wypełniając obowiązek nałożony art. 267 ust.  

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 

roku, poz. 1634, ze zm.) Zarząd Powiatu Sieradzkiego przedłożył sprawozdanie roczne  

z wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok. Sprawozdanie to zgodnie z art. 13 pkt 5 ustawy  

z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych podlega 

zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową. Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi wydał opinię w przedmiotowej sprawie w oparciu o następujące 

dokumenty: 1.sprawozdania budżetowe sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 21 stycznia 2022 rok w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U.  

z 2022 roku, poz. 144 ze zm.) i rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 

publicznych w zakresie operacji finansowych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 652); 2. 

sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2022 rok; 3. uchwałę Rady Powiatu 

Sieradzkiego w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok wraz z uchwałami zmieniającymi 

budżet, które wpłynęły do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. Ponadto Skład 

Orzekający rozpatrzył załączoną do sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok 

informację o stanie mienia Powiatu Sieradzkiego. Przedłożona informacja uwzględnia dane 

określone w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych. Na podstawie analizy 

zgromadzonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że sprawozdania statystyczne 

sporządzone zostały zgodnie z wymaganiami wynikającymi z powyższych rozporządzeń 

Ministra Finansów. Dane w nich zawarte, w zakresie kwot planowanych, korelują z danymi 

wynikającymi z uchwały budżetowej po zmianach. Sprawozdanie opisowe z wykonania 

budżetu zawiera dane liczbowe zgodne z przedłożonymi sprawozdaniami statystycznymi. 

Dochody budżetu ogółem zrealizowano w wysokości 177.138.358,91 zł (98,34% planu), 

natomiast wydatki ogółem budżetu w kwocie 174.596.109,45 zł (91,45% planu). Dochody 

bieżące budżetu wykonano w wysokości 162.235.330,93 zł (98,19% planu), a wydatki 

bieżące w kwocie 154.375.441,76 zł (95,58% planu). Z powyższego wynika, że na koniec 

roku budżetowego 2022 została zachowana zasada, o której mowa w art. 242 ust. 2 ustawy  
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o finansach publicznych, bowiem wykonane dochody bieżące są wyższe, aniżeli wykonane 

wydatki bieżące. Dochody majątkowe budżetu zrealizowano w kwocie 14.903.027,98 zł, co 

stanowi 99,95% planu, a wydatki majątkowe ukształtowały się na poziomie 20.220.667,69 zł, 

tj. 68,80% założonego planu. Najistotniejszy wpływ na poziom realizacji zaplanowanych na 

2022 rok wydatków majątkowych miało wykonanie wydatków przewidzianych na realizację 

zadania ujętego w dziale 600 – transport i łączność, rozdział 60014 – drogi publiczne 

powiatowe - „Rozbiórka i budowa mostu na rzece Trojanówce w ciągu drogi powiatowej nr 

1709E w msc. Gruszczyce w ramach zadania pn. Rozbudowa odcinka drogi powiatowej 

Gruszczyce - Jasionna od km 0+000 do km 1+000”. Wydatki na to zadanie wykonano  

w wysokości 46.491,00 zł co stanowi zaledwie 0,59% uchwalonego przez Radę Powiatu 

planu (plan 7.875.000,00 zł). Na podstawie analizy przedłożonych materiałów 

sprawozdawczych stwierdzono ponadto, że organ wykonawczy nie zrealizował niżej 

wymienionych zadań inwestycyjnych zaplanowanych do wykonania w 2022r. w dziale 600 – 

transport i łączność, rozdział 60014 – drogi publiczne powiatowe: „Przebudowa drogi 

powiatowej Słomków Suchy - Wągłczew” (plan 146.000,00 zł, wykonanie 0,00 zł); 

„Przebudowa drogi powiatowej Warta - Cielce” (plan 348.777,00 zł, wykonanie 0,00 zł);  

„Opracowanie dokumentacji technicznej ul. Reymonta do ronda do msc. Charłupia bWielka” 

(plan 199.000,00 zł, wykonanie 0,00 zł);  „Wykonanie dokumentacji technicznej na zadanie 

Przebudowa drogi powiatowej ul. Błaszkowska w Złoczewie poprzez wykonanie chodnika” 

(plan 40.000,00 zł, wykonanie 0,00 zł). Zarząd Powiatu, informacje dotyczące niewykonania 

wydatków w zakresie ww. zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji, zawarł na 

stronach 34-35 sprawozdania opisowego z wykonania budżetu. Wyjątek stanowi zadanie p.n. 

„Wykonanie dokumentacji technicznej na zadanie Przebudowa drogi powiatowej ul. 

Błaszkowska w Złoczewie poprzez wykonanie chodnika”, w przypadku którego organ 

wykonawczy nie wskazał przyczyn jego niewykonania. Zarząd Powiatu opisując powody 

niezrealizowania wydatków inwestycyjnych zaplanowanych do poniesienia w dziale 600, 

rozdział 60014 wskazał m.in. na przedłużające się procedury administracyjne, planowane 

rozszerzenia prac projektowych oraz złe warunki atmosferyczne. Dług Powiatu Sieradzkiego 

wskazany w sprawozdaniu Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń 

i gwarancji na dzień 31 grudnia 2022 roku ukształtował się na poziomie 15.982.976,00 zł. 

Kwota ta jest niższa o 2.427.800,00 zł od sumy zobowiązań długoterminowych wykazanych 

przez jednostkę na dzień 31.12.2021 roku. W analizowanym okresie sprawozdawczym Powiat 

nie udzielał poręczeń i gwarancji. Na koniec 2022 roku w badanej jednostce nie wystąpiły 

zobowiązania wymagalne. Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy 

przedłożonych przez jednostkę dokumentów i dotyczy jedynie formalno-prawnych aspektów 

wykonania budżetu. Zatem nie może być uważana za równoznaczną z wszechstronną oceną 

prawidłowości całokształtu gospodarki finansowej Powiatu. Skład Orzekający w podjętej 

uchwale nie dokonał oceny celowości wydatkowania środków budżetu badanej jednostki w 

zakresie zadań własnych ani gospodarności wykonujących budżet. Ocena w tym zakresie, 

stosownie do obowiązujących przepisów, należy do właściwości organu stanowiącego. Od 

opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do pełnego Składu 

Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.”  

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

b) Dyskusja 

Radny Jacek Walczak w imieniu Klubu Radnych Ziemia Sieradzka poinformował, że 

radni będą głosować za przyjęciem powyższego sprawozdania. Radni widzą próby 

racjonalnego działania, ale również niepokoją ich zobowiązania, które będą w przyszłości. 

Powiat radzi sobie z inwestycjami, ponieważ wspiera się pożyczkami jednak z działaniami 
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bieżącymi jest kłopot. Przesunięcie środków z roku 2021 na 2022 pomogło w jakimś stopniu. 

W przypadku dwóch kolejnych uchwał, dotyczących absolutorium i votum zaufania, radni 

wstrzymają się od głosu, ponieważ nie są w 100 % zadowoleni ze współpracy. Warto byłoby 

zwrócić uwagę na rzeczy, na które rzeczowo zwraca uwagę opozycja. Radny nawiązał do 

klubów sportowych, gdzie wymiar finansowy jest bardzo mały i zadowolenie radnych w tym 

temacie jest również bardzo małe, ponieważ nigdy to nie było brane pod uwagę. Również nie 

ma 100% zadowolenia w dziedzinie szkolnictwa. Radni zwracają uwagę by bardziej 

wsłuchiwać się w krytykę, ponieważ jest ona budująca. Pod względem inwestycji widać, że 

radni koalicyjni robią wszystko by przebiegało to racjonalnie. Gminy mocniej współpracujące 

z Powiatem mogą liczyć na wsparcie, jednak nie wypracowano wspólnego finansowania dla 

wszystkich gmin w równy sposób. Reasumując ilość plusów i minusów wykonanego budżetu 

jest podobna.      

 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXII/466/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 06 czerwca 2023 roku  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok. 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Marek Płóciennik, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, 

Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (1 radny) 

Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie 

/uchwała Nr LXII/466/2023 stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

 

11. Debata nad raportem o stanie Powiatu Sieradzkiego 

 Radny Maciej Sulgan zabierając głos stwierdził, że poprzedni rok był dobry, ponieważ 

zrealizowano dużo inwestycji i ma nadzieję, że w roku bieżącym również uda się kilka 

zrealizować.  Radni Klubu Ziemia Sieradzka są jednak pełni obaw o przyszłe lata ze względu 

na zadłużenie Powiatu. Zadłużenie Powiatu jest coraz większe, a środków na bieżące 

wydatki coraz mniej. Zdaniem radnego można było zrobić o wiele więcej, podając przykład 

drogi w Rzechcie, ulicy Zakładników w Sieradzu. Powiat jest bardzo duży i potrzeb jest 

wiele, a wpływy z podatku PIT i CIT są coraz mniejsze. Radny stwierdził, że ręczne 

sterowanie gospodarką wychodzi coraz gorzej. Przez skutki inflacyjne, wzrost podatków, 

wzrost kosztów pracy, coraz więcej firm w Polsce zamyka działalność i wpływy z podatków 

są coraz mniejsze. Za rok będzie to bardziej odczuwalne niż w roku bieżącym. Radni Klubu 

Ziemia Sieradzka wstrzymają się podczas głosowania nad wotum zaufania i udzieleniem 

absolutorium.     

Raport o stanie Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok stanowi załącznik nr 6 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Sieradzkiego wotum 

zaufania 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXII/467/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 06 czerwca 2023 roku  

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Sieradzkiego wotum zaufania. 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 ZA (17 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Michał Terka, 

Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (5 głosów) 

Andrzej Czyżak, Marek Płóciennik, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

 NIEOBECNI (1 radny) 

Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

/uchwała Nr LXII/467/2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok 

 

a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej wykonania budżetu Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok 

 Głos zabrał Radny Michał Ławniczak jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

Przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącej wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego 

za 2022 rok: „Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sieradzkiego o wykonaniu budżetu 

Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Sieradzkiego na 

posiedzeniu w dniu 08 maja br. rozpatrzyła sprawozdanie Zarządu Powiatu Sieradzkiego z 

wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu, jako 

integralną część sprawozdania oraz sprawozdanie finansowe Powiatu za 2022 rok, a następnie 

stwierdziła, co następuje: 

1. Projekt uchwały budżetowej na 2022 rok został przedłożony Radzie Powiatu Sieradzkiego 

oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie i zgodnie z czynnościami określonymi 

w ustawie o samorządzie powiatowym oraz przepisami określonymi w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Budżet na 2022 rok został uchwalony dnia 28 grudnia 2021 roku uchwałą Rady Powiatu 

Sieradzkiego Nr XL/320/2021. Zmiany planu dochodów i wydatków były dokonywane na 

podstawie uchwał Rady Powiatu Sieradzkiego i Zarządu Powiatu Sieradzkiego zgodnie z 

przepisami prawa oraz upoważnieniami udzielonymi przez organ stanowiący w uchwale 

budżetowej na 2022 rok.    

3. Uchwalony przez Radę Powiatu budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku 

przewidywał realizację dochodów w kwocie 180.137.101,53  zł. Dochody wykonano w 

kwocie 177.138.358,91 zł. co stanowiło 98 % planu.  

4. Uchwalony przez Radę Powiatu plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w 

ciągu roku przewidywał kwotę 190.914.964,56 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 

174.596.109,45 zł. co stanowi 91 % planu.  
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5. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Powiatu kwotę 29.392.449,22 zł. 

Wydatkowano kwotę 20.220.667,69. tj. 69 % planowanych wydatków na inwestycje, co 

stanowiło 12 % wydatków ogółem.  

6. Na realizację zadań bieżących z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej, budżetu 

państwa i budżetu Powiatu z udziałem środków własnych Powiatu wydatkowano kwotę 

7.810.814,50 zł. i na ten cel pozyskano dochody w wysokości 7.196.279,65 zł. 

7. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 161.522.515,34 zł. zrealizowano wydatki 

w kwocie 154.375.441,76 zł. co stanowi 88% ogółu planu wydatków. 

8. Budżet Powiatu Sieradzkiego na koniec 2022 roku zamknął się nadwyżką w kwocie 

2.542.249,46 zł, przy planowanym deficycie 10.777.863,03 zł. 

9. Kwota przychodów budżetu z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w 2022 roku 

wynosiła 00,00 zł. w tym: kredyty długoterminowe 00,00  zł. 

10. Kwota rozchodów ogółem w 2022 roku wynosiła 2.427.800,00 zł, w tym: spłata rat 

kredytów długoterminowych 2.427.800,00 zł. spłata pożyczki w kwocie 00,00 zł. Wydatki 

na obsługę kredytów w 2022 roku to 1.016.766,12 zł.  

11. Dług powiatu sieradzkiego na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosił 15.982.976,00 zł. 

12. Plan dochodów ze sprzedaży majątku, odpłatnego nabycia praw własności w 2022 roku 

wynosił 57.380,00 zł, a jego wykonanie to kwota 67.495,86 zł tj.: 118 %. Dochody z tytułu 

dzierżaw i najmu majątku Powiatu oraz zarządu nieruchomościami za 2022 rok wyniosły 

2.186.648,39 zł. Łącznie gospodarka gruntami i nieruchomościami wsparła dochody 

budżetu Powiatu kwotą 2.254.144,25 zł. 

13. Majątek Powiatu (w Starostwie i jednostkach podległych Starostwu) na dzień 31 grudnia 

2022 roku wynosił brutto 318.485.212,71 zł, a po umorzeniu aktywów trwałych 

173.452.084,96 netto. Majątek trwały jest, zatem umorzony w 54 %.  

14. Komisja dokonała analizy i oceny wykonania planowanych dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu oraz stan zobowiązań. 

15.  Przedłożone sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 

rok Komisja Rewizyjna analizowała w szczegółowości klasyfikacji budżetowej zarówno 

dochodów i wydatków. 

16. Komisja po przeprowadzonej analizie stwierdziła, że działania Zarządu Powiatu 

Sieradzkiego były celowe i racjonalne pod kątem gospodarki finansowej. 

Biorąc pod uwagę wszystkie wymienione wyżej opisane stwierdzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Sieradzkiego daje podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji 

budżetu Powiatu za 2022 rok i wystąpienia do Rady Powiatu Sieradzkiego  

z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok. 

Podpisy członków Komisji: Michał Ławniczak, Małgorzata Rojanek, Andrzej Czyżak, Michał 

Terka, Konrad Wilczyński”. 

 

b) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok 

Głos zabrał Radny Michał Ławniczak, jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

Przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok: „Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 08 maja 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok. Komisja w składzie: Przewodniczący Komisji: Michał 

Ławniczak, Wiceprzewodnicząca Komisji: Małgorzata Rojanek, Członek Komisji: Andrzej 

Czyżak, Członek Komisji: Michał Terka, Członek Komisji: Konrad Wilczyński.  Działając na 

podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(tj.Dz.U.2022.1526, Dz.U.2023.752) oraz na podstawie art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia, 2009 r. o finansach publicznych (tj.Dz.U.2022 poz. 1634 ze zm.) Komisja Rewizyjna 
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pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu za 2022 rok oraz wnosi do Rady 

Powiatu o udzielnie Zarządowi Powiatu Sieradzkiego absolutorium za 2022 rok. 

Uzasadnienie. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym (tj.Dz.U.2022.1526, Dz.U.2023.752) rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 11 stycznia 2022 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej 

(tj.Dz.U.2022.144, Dz.U.2023.193) oraz na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie sprawozdań 

jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U.2020.2396 ze 

zm.) Komisja rozpatrzyła sprawozdanie Zarządu Powiatu Sieradzkiego z wykonania budżetu 

Powiatu za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu, jako integralną częścią 

sprawozdania oraz sprawozdanie finansowe Powiatu za 2022 rok sporządzone. Komisja 

zapoznała się z Uchwałą Nr IV/70/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi Zespół Zamiejscowy w Sieradzu z dnia 05 maja br. w sprawie opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok wraz z informacją o 

stanie mienia – porównując ustalenia RIO z własnymi ustaleniami. Komisja wysłuchała 

ustnych wyjaśnień Skarbnika Powiatu Sieradzkiego.  Komisja sporządziła do niniejszej 

uchwały załącznik, zawierający m.in. liczby i wskaźniki, w oparciu, o które pozytywnie 

oceniła wykonanie budżetu. Biorąc powyższe pod uwagę Komisja wnioskuje o udzielnie 

Zarządowi Powiatu Sieradzkiego absolutorium za 2022 rok. Wniosek przyjęto w głosowaniu 

jawnym, następującym stosunkiem głosów:  

 za udzieleniem absolutorium – 4 głosy; 

 przeciw udzieleniu absolutorium – 0 głosów; 

 wstrzymujący się – 1 głos. 

Przekazanie niniejszej uchwały do Rady Powiatu powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Podpisy członków Komisji: Michał Ławniczak, 

Małgorzata Rojanek, Andrzej Czyżak, Michał Terka, Konrad Wilczyński”.     

  
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół Zamiejscowy 

w Sieradzu na temat wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium 

 Głos zabrał Radny Michał Ławniczak, jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Przedstawił opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół Zamiejscowy 

w Sieradzu na temat wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium: „Uchwała Nr 

1V/83/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 maja 

2023 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sieradzkiego o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu za 2022 rok. Działając na podstawie art. 13 pkt 8 w związku 

z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(tekst jednolity Dz.U. z 2022 roku, poz. 1668), Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w osobach: Paweł Dobrzyński – przewodniczący; Zofia Dolewka – 

członek; Łukasz Szczepanik – członek. Uchwala, co następuje: nie zgłasza zastrzeżeń do 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sieradzkiego o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu za 2022 rok. Uzasadnienie. W dniu 10 maja 2023r. do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sieradzkiego z 

dnia 8 maja 2023 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok wraz z opinią Komisji o wykonaniu budżetu Powiatu Sieradzkiego 

za 2022 rok oraz wyciągiem z protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 8 maja 

2023 roku. Na podstawie ww. dokumentów ustalono, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 

Sieradzkiego na posiedzeniu w dniu 8 maja 2023r. rozpatrzyła sprawozdanie finansowe 

Powiatu i sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok wraz z opinią Składu 

Orzekającego o tym sprawozdaniu (wyrażoną w uchwale Nr IV/70/2023 z dnia 5 maja 

2023r.) oraz informację o stanie mienia Powiatu. Komisja Rewizyjna po dokonaniu analizy 
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powyższych materiałów oraz wysłuchaniu wyjaśnień udzielonych przez Skarbnika Powiatu 

pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2022 rok. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania, Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu Sieradzkiego o 

udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za 2022 rok. Wniosek przyjęto w głosowaniu 

jawnym, przy 3 głosach „za" i jednym głosie „wstrzymującym się". W oparciu o 

przedstawione przez Komisję Rewizyjną dokumenty oraz sformułowaną opinię o wykonaniu 

budżetu Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Sieradzkiego 

wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 roku, poz. 1634, ze zm.) i zaopiniował jej 

wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu, jak w sentencji niniejszej uchwały.  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.” 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXII/468/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 06 czerwca 2023 roku  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok. 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 ZA (17 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, Michał Terka, 

Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (5 głosów) 

Andrzej Czyżak, Marek Płóciennik, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

 NIEOBECNI (1 radny) 

Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

/uchwała Nr LXII/468/2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXII/469/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 06 czerwca 2023 roku  

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Marek Płóciennik, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, 

Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
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 NIEOBECNI (1 radny) 

Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXII/469/2023 stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

 

15. Podjecie uchwały w sprawie rozpoznania wniosku dotyczącego likwidacji barier 

architektonicznych w liceach ogólnokształcących prowadzonych przez Powiat Sieradzki 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXII/470/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 06 czerwca 2023 roku  

w sprawie rozpoznania wniosku dotyczącego likwidacji barier architektonicznych w liceach 

ogólnokształcących prowadzonych przez Powiat Sieradzki. 

 Głos zabrał Radny Konrad Wilczyński, w imieniu radnych Klubu Ziemia Sieradzka 

oraz Pana Filipa Sałackiego podziękował, że wspólnie udało się wypracować plan  

w oczywistej sprawie, która przez wiele lat była niezauważana. Głosowanie nad projektem 

uchwały będzie symboliczne, ponieważ jeszcze wiele pracy należy włożyć by pozyskać 

środki zewnętrzne na eliminowanie barier w szkołach powiatowych. Dzięki temu każdy 

uczeń, mimo niepełnosprawności, będzie miał taki sam dostęp do edukacji.  

W związku z brakiem innych uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Marek Płóciennik, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, 

Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNI (1 radny) 

Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXII/470/2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu/ 

 

16. Sprawy różne 
 Radny Jacek Walczak podziękował Panu Filipowi Sałackiemu za zwrócenie uwagi na 

problem, ponieważ czasem rzeczy oczywiste umykają. Jest to sukces wszystkich i teraz 

potrzebne jest sporo czasu na przygotowanie się do tego zadania pod względem 

organizacyjnym.     

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior w imieniu Zarządu podziękował za udzielone 

absolutorium i przyjęcie uchwał zatwierdzających sprawozdania finansowe dotyczące 

działalności Powiatu Sieradzkiego. Zarząd rozumie sytuację Powiatu, dlatego przed każdym 

rokiem budżetowym są obawy. Starosta podziękował Pani Skarbnik, Zarządowi, naczelnikom 

i pracownikom starostwa, pracownikom i dyrektorom jednostek za pracę i realizację budżetu.  

Starosta podziękował Radnemu Jackowi Walczakowi za merytoryczną współpracę  

i w imieniu Zarządu życzy wszystkiego dobrego na dalszej drodze zawodowej.   
 Starosta Sieradzki zaprosił wszystkich na uroczyste odsłonięcie pomnika Wincentego 

Witosa zaplanowane na dzień 18 czerwca br. godz. 12.00 w Błaszkach. 

 Radna Małgorzata Rojanek pogratulowała Zarządowi udzielonego absolutorium oraz 

wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok. Radna wiąże nadzieję z tym, że wysiłek Starosty  
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i Zarządu w zakresie gospodarki finansowej zostanie doceniony w następnych latach, 

ponieważ wykonane inwestycje będą służyć mieszkańcom i kolejnym pokoleniom Powiatu. 

 Radny Konrad Wilczyński zapytał jak przedstawia się sytuacja wychowanków  

z Placówki Opiekuńczo Wychowawczej w Tomisławicach, czy wiadomo już gdzie będą 

przebywać dzieci po zakończeniu pobytu tymczasowego.   

 Wicestarosta Kazimiera Gotkowicz wyjaśniła, że dzieci zgodnie z przepisami nie 

mogą na stałe przebywać w DPS, jednak do czasu zorganizowania nowego miejsca pobytu 

dzieci będą przebywać w domu pomocy w Sieradzu. Na ten moment nie planuje się powrotu 

dzieci do poprzedniej placówki. Zarząd zwrócił się o szacunkową wycenę dostosowania kilku 

lokalizacji. Dostosowanie pomieszczeń po policji w Warcie o powierzchni 417 m
2
 to koszt 

5.100.000 zł przy braku windy. Dawny dom dziecka w Rafałówce nie jest brany pod uwagę 

ze względu na odosobnioną lokalizację. Kolejny pomysł brany pod uwagę to wydzielenie 38 

arów działki z terenu DPS w Sieradzu. Zarząd jest po rozmowach w Urzędzie Wojewódzkim 

oraz w Ministerstwie i jest wola wsparcia finansowego realizacji budowy nowej placówki.  

 

17. Zamknięcie LXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 12
45  

zamknęła obrady LXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

 

/-/Olga Kołoszczyk 

 
Protokołowała: 

Joanna Kołodziejczyk 

 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr LXII/463/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Muzeum Okręgowego w Sieradzu. 

2. Uchwała Nr LXII/464/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu. 

3. Uchwała Nr LXII/465/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu. 

4. Uchwała Nr IV/70/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 

dnia 5 maja 2023 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok 

5. Uchwała Nr LXII/466/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok. 

6. Raport o stanie Powiatu Sieradzkiego za 2022 rok 

7. Uchwała Nr LXII/467/2023 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Sieradzkiego wotum 

zaufania. 

8. Uchwała Nr IV/83/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 

dnia 19 maja 2023 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sieradzkiego o 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2022 rok 

9. Uchwała Nr LXII/468/2023 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Sieradzkiego za 2022 rok 

10. Uchwała Nr LXII/469/2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

11. Uchwała Nr LXII/470/2023 w sprawie rozpoznania wniosku dotyczącego likwidacji barier 

architektonicznych w liceach ogólnokształcących prowadzonych przez Powiat Sieradzki.  

 


